Nombre: lic daw oficina Teléfono:
Potencia: 3.69 kW Fecha: 26 de Septiembre de 2025

Tarifa: PDBT NuUmero de Servicio: 600150603355

HOY CONSUMES SIN PANELES 865 kWh prom. ypagasaCFE  $4,180

TU PRODUCCION CON H PANELES 1,076 kWh y pagas a CFE $196

TE AHORRARAS 95.317 AL BIMESTRE $3,984 en pesos

AHORRO DE ENERGIA 124.41%

Pagas

actualmente Con paneles Tu ahorro
ala compaiiia solares pagaras econdémico anual
de energia al afo
$25,080.00 MXN $1,176.00 MXN $23,904.00 MXN
AL ANO

POTENCIA CANTIDAD AREA
MODULOS DE MODULOS
615 W 6 16.8 m

RETORNO DE INVERSION: 1.9 ANOS




FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 26 de Septiembre de 2025 11 de Octubre de 2025

FolioNo # 20250062 ’

lic daw oficina
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

6 Canadian Solar PV Module 615W TOPHiKu6
1 Huawei Inversor Hibrido 6 kW

3690  Mano de obra sistema interconectado (USD)

Subtotal $ 46,125.00

TOTAL (MXN)  $46,125.00

D 6391111111 8 creditoycobranza.alerta@hotmail.com @



ALERTA

‘ RETORNO DE INVERSION ’

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

Afo Pago Actual Beneficio fiscal
& aCFE Anual Total Acumulado

1 $25,080.00 $1,176.00 $ 0.00 $23,904.00 $23,904.00 $-22,221.00
2 $ 25,832.40 $1,211.28 $0.00 $24,621.12 $24,621.12 $2,400.12
3 $26,607.37 $1,247.62 $0.00 $ 25,359.75 $ 25,359.75 $ 27,759.87
4 $27,405.59 $1,285.05 $ 0.00 $26,120.55 $26,120.55 $53,880.42
5 $28,227.76 $1,323.60 $ 0.00 $26,904.16 $26,904.16 $ 80,784.58
6 $ 29,074.59 $1,363.31 $0.00 $ 27,711.29 $27,711.29 $108,495.87
7 $29,946.83 $1,404.21 $ 0.00 $28,542.63 $28,542.63 $137,038.50
8 $30,845.24 $1,446.33 $0.00 $29,398.90 $29,398.90 $166,437.40
9 $ 31,770.59 $1,489.72 $0.00 $30,280.87 $30,280.87 $196,718.27
10 $32,723.71 $1,534.41 $0.00 $31,189.30 $31,189.30 $227,907.57
11 $ 33,705.42 $1,580.45 $0.00 $32,124.98 $32,124.98 $260,032.55
12 $ 34,716.59 $1,627.86 $0.00 $33,088.73 $33,088.73 $ 293,121.27
13 $35,758.08 $1,676.69 $0.00 $ 34,081.39 $34,081.39 $327,202.66
14 $36,830.83 $1,727.00 $0.00 $ 35,103.83 $ 35,103.83 $362,306.49
15 $37,935.75 $1,778.81 $0.00 $36,156.94 $ 36,156.94 $398,463.44
16 $39,073.82 $1,832.17 $ 0.00 $ 37,241.65 $ 37,241.65 $ 435,705.09
17 $ 40,246.04 $1,887.13 $0.00 $38,358.90 $38,358.90 $ 474,063.99
18 $ 41,453.42 $1,943.75 $0.00 $39,509.67 $39,509.67 $ 513,573.66
19 $ 42,697.02 $2,002.06 $0.00 $ 40,694.96 $ 40,694.96 $554,268.62
20 $ 43,977.93 $2,062.12 $ 0.00 $ 41,915.81 $ 41,915.81 $596,184.43
21 $ 45,297.27 $2,123.99 $0.00 $ 43,173.28 $ 43,173.28 $ 639,357.71
22 $ 46,656.19 $2,187.71 $0.00 $ 44,468.48 $ 44,468.48 $ 683,826.20
23 $ 48,055.87 $2,253.34 $0.00 $ 45,802.54 $ 45,802.54 $729,628.73
24 $ 49,497.55 $2,320.94 $0.00 $ 47,176.61 $ 47,176.61 $776,805.34
25 $50,982.48 $2,390.57 $0.00 $48,591.91 $48,591.91 $ 825,397.25

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $46,125.00 [ Ahorro acumulado anual $
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Generacion de energia

1 Consumo actual kwh [EElll Generacion de energia kWh
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Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio
Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio
Generacion de energia 1,078.1 1,102.4 1,141.7 1,168.0 1,292.5 1,329.7
Consumo actual 1,151.0 960.0 629.0 639.0 643.0 1,166.0

@ RIO CONCHOS ORIENTE 303 DELICIAS CHIHUAHUA



